
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Rio  delle  Gorne  a  Castello,  chiusura  temporanea  e  parziale  alla  viabilità  acquea  per  lavori  di  rimozione

ponteggio dalla mura merlata dell’Arsenale.  

IL DIRIGENTE

Vista l’ordinanza n° 492 del 29/08/2018, che ha stabilito le limitazioni alla viabilità necessarie per le opere

di montaggio della struttura in oggetto;

 

Vista la richiesta inviata per posta PEC il giorno 10/01/2019 dalla società Pasqual Zemiro Srl, di rinn ovo

delle suddette disposizioni durante l’attività di rimozione del ponteggio;

Tenuto conto delle esigenze di sicurezza, che comportano necessariamente l’interdizione dell’area sottostante il

cantiere alla navigazione;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per consentire lo svolgimento dei lavori di smontaggio del ponteggio a sbalzo dalla mura dell’Arsenale, nella fascia oraria

dalle ore 08.00 alle ore 18.00 dei giorni dal  14 gennaio al  18 gennaio 2019,  sono istituite le seguenti limitazioni alla

viabilità acquea:

1. Viene chiuso al traffico acqueo il settore del rio delle Gorne della lunghezza di circa  m. 50 a partire dallo spigolo della

sponda alla confluenza con il rio di S. Francesco della Vigna in direzione Campo delle Gorne: 

- le imbarcazioni occupanti gli ormeggi ubicati in tale settore del rio non potranno essere movimentate durante la

fascia oraria di attività del cantiere,

- non sono sottoposte al divieto di transito tutte le unità circolanti per emergenze .

2. Prescrizioni: 

- la società incaricata dei lavori dovrà esporre adeguata segnaletica indicante le presenti limitazioni al traffico acqueo,

da mantenere solo esattamente per il tempo dei lavori.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto

entro  il  termine di  decadenza di  60 giorni  dalla  sua pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo  30 del  Codice del  Processo

Amministrativo  approvato  con  decreto  legislativo  2  luglio  2010,  n.  104,  oppure  e  in  alternativa  tramite  il  ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 11/01/2019, OR/2019/0000020


